
                                                                                                                            

                   

DIRIGENTE: STEFANIA DINI

DECRETO N. 701 del 07/09/2023

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

PUBBLICITÀ/PUBBLICAZIONE: ATTO NON RISERVATO /PUBBLICAZIONE INTEGRALE 
SUL SITO INTERNET DELL’AGENZIA INCLUSO ALLEGATO A) E ALLEGATO B)

ORDINARIO [ x ]

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE [ .. ]

Allegati: A); B)

Oggetto: –  Legge 68/99 – Riapertura dei termini dell’Avviso pubblico approvato con
DD 616 del 27/07/2023 per avviamento numerico presso l’azienda TEKVA srl -  C.F/
P.I. 01970250500 con sede legale e operativa posta in via Rosignanina N. 32  – Santa
Luce  (PI)  -  riservato  agli  iscritti  negli  elenchi  di  cui  all’art.  8  L.  68/99  (disabili)
dell’area PISANA del Settore Servizi per il Lavoro di PISA E MASSA CARRARA e appro-
vazione fac simile di adesione.

SETTORE SERVIZI PER IL LAVORO DI PISA E MASSA 
CARRARA



LA DIRIGENTE

VISTA la L. 68/1999 recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e s.m.i.;

VISTO  il  DPR  n.  333/2000  recante  “Regolamento  di  esecuzione  della  legge
12/03/1999“ Norme per il diritto al lavoro dei disabili”;

VISTA  la  legge  regionale  n.  28  del  08/06/2018  “Agenzia  regionale  Toscana  per
l’Impiego (ARTI). Modifiche alla L.R. n. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del
mercato del lavoro”;

RICHIAMATA la delibera G.R. Toscana n. 604 del’08/06/2018, recante “Costituzione
dell’Agenzia regionale Toscana per l’Impiego (ARTI); 

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Re-
gione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione profes-
sionale e lavoro”, come da ultimo modificata dalla citata LR 28/2018; 

VISTO il Regolamento di esecuzione “Testo Unico della normativa della Regione Tosca-
na in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavo-
ro”,  emanato  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale,  n.  47/R  del
08/08/2003 e s.m.i.;

VISTO il co. 1 dell’art. 21 quater della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’art. 5 del-
la citata L.R. n. 28/2018, che individua le funzioni che, a far data 28/06/2018, vengo-
no ricondotte nella competenza della suddetta Agenzia, tra le quali è ricompresa quel-
la di cui al presente provvedimento; 

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 804 del 23/11/2022 “Approvazione delle indi-
cazioni interne rivolte agli operatori dei centri per l’Impiego relative a Linee Guida per
le attività e le misure di politiche attive erogate a cittadini e a imprese nell’ambito del-
la L.68/99”; 

RICHIAMATO il decreto n.179 del 19 maggio 2021 del Direttore dell’Agenzia Regionale
Toscana per l’Impiego con il quale viene adottato il nuovo assetto dei Servizi Territo-
riali e costituito tra gli altri il Settore Territoriale Servizi per il Lavoro di Pisa e Massa
Carrara; 

RICHIAMATO il decreto n. 265 del 17/06/2021 del Direttore dell’Agenzia Regionale To-
scana per l’impiego (ARTI) con il quale è stata attribuita alla scrivente l’incarico di re-
sponsabilità della struttura dirigenziale “Settore Servizi per il lavoro di Pisa e Massa
Carrara”;

RICHIAMATO il decreto dirigenziale n. 616 del 27/07/2023 (e relatvi allegati) avente
ad oggetto “Approvazione avviso pubblico di avviamento numerico per la copertura di
n° 1 (UNO) posto unità disabile di OPERAIO ADDETTO ALLA PRODUZIONE/AFFIANCA-
MENTO A PERSONALE ESPERTO PER ESPLETAMENTO ATTIVITÀ DI PRODUZIONE/LA-
VORAZIONI IN VETRORESINA presso l’azienda TEKVA SRL -  C.F/P.I.  01970250500
con sede legale e operativa posta in via ROSIGNANINA N. 32  – Santa Luce (PI) - ri-
servato agli iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 L. 68/99 (disabili) dell’area PISANA del
Settore Servizi per il Lavoro di PISA  E MASSA CARRARA”;



DATO ATTO che il termine indicato nel succitato Avviso per la presentazione della do-
manda di adesione è decorso senza che siano pervenute adesioni da parte degli aventi
diritto; 

VALUTATO di dover procedere – presso i centri per l’impiego territoriali dell’area pisa-
na - ad una mirata azione di informazione circa l’istituto dell’avviamento numerico di
cui all’art. 7 comma 1 bis della legge 68/99 rivolta ai potenziali candidati al succitato
avviso, al fine di un profico espletamento della specifica procedura; 

RITENUTO pertanto di procedere alla riapertura dei termini del succitato Avviso come
specificato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presento atto (All.A);

RITENUTO altresì di dover procedere all’approvazione dell’apposito format di domanda
di adesione, allegato al presente decreto a formarne parte integrante e sostanziale
(All.B);

DATO ATTO che il presente decreto non comporta oneri a carico dell’Agenzia regionale
Toscana per l’Impiego (ARTI) e che, pertanto, lo stesso non rientra tra quelli da sotto-
porre  all’esame del  Collegio  dei  Revisori,  ai  sensi  dell’art.  21 novies  della  L.R.  n.
32/2002;

DECRETA

1. di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, alla riapertura dei termini
dell’Avviso pubblico già approvato con DD n. 616 del 27/07/2023, come specificato
nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presento atto (All.A);

2. di approvare l’apposito format di domanda di adesione, allegato al presente decreto
a formarne parte integrante e sostanziale (all.B);

2. di comunicare il presente atto, inclusi i suoi allegati “A” e “B”, all’azienda TEKVA
SRL;

3. di pubblicare il presente atto nell'apposita sezione presente sul sito istituzionale
dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego, ai sensi della normativa vigente.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei confronti dell’autorità giudi-
ziaria competente nei termini di legge.

                           LA DIRIGENTE
                           STEFANIA DINI


	DECRETA

		2023-09-07T10:27:28+0000
	DINI STEFANIA




